
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33925 111Quinta-feira, 18 DE JULHO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0006 - 
Tipo menor preço por item. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de transporte escolar, destinado aos alunos da 
rede pública de ensino, para atender a Secretaria Municipal de Educação 
do Municipio de Santa Maria do Pará, com abertura marcada para o dia 
30/07/2019 às 09h00. Edital disponível no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Santa Maria do Pará, Av. Santa Maria, nº 01, Praça da Matriz, Bairro 
Centro, CEP: 68.738-000 na cidade de Santa Maria do Pará/Pa, no horário 
de 08h00 às 13h00 e nos sites http://santamaria.pa.gov.br/ e http://tcm.
pa.gov.br.  Maria Rosiane F. da Silva - Secretária Municipal.

Protocolo: 455562

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019 - SEM-
SA - UASG 927446. Objeto: Aquisição de Castramóvel - Unidade Móvel 
para controle de zoonoses tipo 1 (TRAILER), para suprir a necessidade da 
Secretaria Municipal de Saúde de Santarém, através da Emenda Parla-
mentar Proposta nº 17556.6590001/21-080. Total de Itens Licitados: 1. 
Edital: 18/07/2019 das 08h00 às 14h00. Endereço: Travessa 7 de Setem-
bro, 611 Santa Clara ou www.comprasgovernamentais.gov.br/ ou site: 
www.santarem.pa.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 18/07/2019 
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
30/07/2019 às 10h00 (Horário Brasília) no site www.comprasnet.gov.br. 
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 455564

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO EXTRA JUDICIAL

O Município de Bannach - PA (notifi cante), com sede na Avenida Paraná, 
27, Bannach - PA, inscrito no CNPJ sob o nº 11.382.413/0001-80, neste 
ato representado pela Sra. LUCINEIRA ALVES DA SILVA OLIVEIRA, brasi-
leira, Prefeita Municipal de Bannach, portadora da Cédula de identidade nº 
4672223 PC/PA e inscrita no CPF nº 934.063.982-00, residente e domici-
liada na Avenida Maringa, nº 10, Setor Novo Horizonte, Município de Ban-
nach, Estado do Pará, CEP: 68.388-00, resolve rescidir por atendimento 
legal e ao interesse público, unilateralmente, o Contrato em referência 
Nº009/2019, fazendo com amparo legal no art. 78, inciso I e XII da Lei nº 
8.666/93, bem como por ter a empresa F. R. DA SILVA NASCIMENTO RO-
CHA EIRELI, descumprindo o item 11.7 do Edital que originou o Contrato 
nº 009/2019, caracterizando pela utilização de veículos com idade acima 
de 12 anos e veículos que não são de propriedade da empresa ou dos 
sócios. Notifi ca-se a rescisão unilateral do Contrato de Transporte Escolar 
nº 009/2019, considerando A COMPROVADA INÉRCIA da notifi cada no 
que tange ao adimplemento de sua obrigação contratual e comprovado o 
escoamento do prazo para que a sua situação fosse regularizada, mesmo 
após duas notifi cações que concederam novos prazos. Bannach - PA, 17 
de julho de 2019. Lucineia Alves da Silva - Prefeita Municipal.

Protocolo: 455516

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
010/2018. Objeto: contratação de pessoa jurídica, para eventual loca-
ção de veículos tipo passeio, para atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos do Munícipio de São Caetano de Odivelas/PA. Par-
tes: PMSCO/Secretarias Municipais. Prazo de Vigência da Ata de Registro 
de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Data 
da Assinatura: 21 de maio de 2018. Empresa: Construtec Construção & 
Transporte Eireli-Epp, inscrita no CNPJ nº 11.128.119/0001-60. Valores 

unitários: 01) R$ 2.300,00; 02) R$ 5.000,00; 03) R$ 2.600,00; 04) R$ 
3.000,00; 05) R$ 6.000,00; 06) R$ 7.000,00; 07) R$ 3.500,00; 08) R$ 
1.300,00 e 09) R$ 3.000,00;
EXTRATO DE CONTRATOS. PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018. Obje-
to: contratação de pessoa jurídica, para eventual locação de veículos tipo 
passeio, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos 
do Munícipio de São Caetano de Odivelas/PA. Partes: PMSCO/Secretarias 
Municipais. Empresa, Número e Valores dos Contratos: Construtec Cons-
trução & Transporte Eireli-Epp, inscrita no CNPJ nº 11.128.119/0001-60: 
Contrato: 2105001/2018-SRP, Valor Global estimado R$ 1.088.400,00. 
(Resp. Mauro Rodrigues Chagas-Prefeito Municipal); Contrato: 
2015002/2018-SRP, Valor Global estimado R$ 322.800,00. (Resp. Síl-
via Cristina da Cunha Assunção-Sec. Mun. Assistência Social); Contrato: 
2015003/2018-SRP, Valor Global estimado R$ 246.000,00. (Resp. Onilson 
Carvalho do Nascimento-Sec. Mun. Educação); Contrato: 2105004/2018-
SRP, Valor Global estimado R$ 492.000,00. (Resp. Rúbia Graciete dos 
Santos-Sec. Mun. Saúde); Vigência: 21/05/2018 a 21/05/2019.

Protocolo: 455567

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO. TOMA-
DA DE PREÇOS N° 2-003/2019. Objeto: Reforma do anexo da Secreta-
ria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano; e implantação 
de 40 (quarenta) abrigos para parada de ônibus, município de Barcarena/
PA. A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através da Comissão Perma-
nente de Licitação, em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e disposições 
do edital, torna Público os recursos administrativos interpostos por em-
presas participantes do processo. Em face ao resultado da análise e julga-
mento de documentos de habilitação das 10 empresas licitantes, publica-
do no dia 09/07/2019. Os recursos poderão ser adquiridos na sala da CPL 
no endereço descrito no edital ou no portal da transparência da prefeitura 
no seguinte endereço eletrônico: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licita-
cao. As demais empresas licitantes participantes do certame, querendo, 
poderão impugnar o recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da 
data de publicação deste aviso na impressa ofi cial, na forma do Art. 109, 
§ 3º da Lei 8666/93. Sendo assim, deverão protocolar sua impugnação, 
ou renúncia expressa do direito de impugnar o recurso (desistência), no 
Departamento de Licitações ou enviar para o e-mail: cplpmb2013@gmail.
com, até as 17:00h do dia 25.07.2019. Bianca M. Ribeiro Vergolino - Pre-
sidente da CPL.

Protocolo: 455517

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

Prefeitura Municipal de Terra Alta - PA - Aviso de Homologação 
- Modalidade: Convite nº 1/2019-0002. Objeto: Contratação de em-
presa especializada em serviços de locação de estrutura para eventos 
contendo (palco, sonorização, iluminação, tendas e arquibancadas) para 
os eventos da Prefeitura Municipal, através da Secretaria Municipal de 
Cultua do Município de Terra Alta-PA. Vencedor: J. K. S. Pinheiro Eventos 
& Serviços Eireli, com o valor total de R$ 155.500,00 (cento e cinquenta 
e cinco mil, quinhentos reais), Conforme mapa comparativo anexado aos 
autos do processo. Homologado na forma da Lei nº 8.666/93 em 12 de ju-
lho de 2019. Gilvandro Alves Cordovil do Nascimento - Prefeito Municipal.

Protocolo: 455570

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE CONVOCAÇÃO. CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 
001/2018/PMC. O Prefeito Municipal de Capanema comunica que está 
publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, diário ofi cial do Mu-
nicípio, assim como no site da Prefeitura de Capanema (www.capanema.
pa.gov.br), o Edital de Convocação para Avaliação Médica e Psicológica 
dos candidatos Aprovados e Classifi cados do Concurso Público da Prefeitu-
ra Municipal de Capanema, conforme Edital da 4ª Convocação, destinado 
ao preenchimento de vagas dos cargos de nível fundamental, nível médio 
e nível superior. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal de 
Capanema

Protocolo: 455518


